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Brak i wykorzystywanie wiz niezgodnie z przeznaczeniem.
Ujawnienie naruszenia prawa przez 6 cudzoziemców

Realizując zadania związane z kontrolą legalności pobytu cudzoziemców na terytorium
Polski, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie
przepisów przez 4 obywateli Ukrainy, 1 obywatelkę Rosji, 1 obywatela Angoli. Ujawnienie
naruszenia prawa przez 3 obywateli Ukrainy, to efekt kontroli prowadzonej przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej 19 października, w Opolu. Cudzoziemcy legitymowali
się wizami wydanymi w celu prowadzenia w Polsce działalności kulturalnej.
Przeprowadzone sprawdzenia wykazały, że takiej działalności w ogóle nie prowadzili.
Zajmowali się natomiast dorywczą pracą zarobkową na terenie Opola, wykonując prace
fizyczne. Tym samym, uzyskane w polskiej placówce dyplomatycznej wizy wykorzystywali
niezgodnie z przeznaczeniem. Ponadto, podjęte w tej sprawie dalsze czynności
potwierdziły podejrzenia, że doszło do zamierzonego wprowadzenia w błąd urzędników
konsulatu na Ukrainie, co do celu pobytu cudzoziemców w Polsce i w konsekwencji
uzyskania poświadczenia nieprawdy. Obywatele Ukrainy przyznali się do przedstawionego
im zarzutu wyłudzenia wizy i dobrowolnie poddali się (uzgodnionej z prokuratorem) karze
9 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem ich wykonywania na okres
2 lat. Ponadto Straż Graniczna wydała cudzoziemcom decyzje administracyjne
zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski.Ujawnienie naruszenia przepisów przez
obywatelkę Rosji, obywatela Ukrainy i obywatela Angoli to efekt kontroli prowadzonych
18 i 19 października na drogowych szlakach komunikacyjnych w rejonie Cieszyna,
Wodzisławia Śląskiego i Chałupek. Rosjanka i Ukrainiec byli pasażerami kontrolowanych
autobusów linii międzynarodowych, Angolczyk czeskiego samochodu osobowego.
Cudzoziemcy wjechali do Polski z terytorium Czech mimo, że nie mieli wiz uprawniających
do przekroczenia czesko-polskiej granicy i pobytu w naszym kraju. W związku z tym, cała
trójka otrzymała decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium Polski
i skutkujące rocznym zakazem ponownego wjazdu.zdjęcia:arch. Śl OSG


